y  como  consecuencia  de  ello,  liquidó  judicialmente  el  Contrato  de
Interventoría  No.  1493  de  diciembre  6  de  2017,  en  el  sentido  de  que  el
INSTITUTO  DE  DESARROLLO  URBANO-  IDU  le  adeuda  al  contratista
SESAC S.A.  la  suma de MIL VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y  CINCO  PESOS
($1.024.352.885), por concepto de los servicios prestados por la interventoría
durante la etapa de factibilidad.

Que tanto el  Instituto de Desarrollo Urbano, como la Sociedad Sesac S.A.
interpusieron recurso de apelación a la providencia proferida por el Tribunal

[...]

las  pretensiones  de  la  demanda  y  como  consecuencia  de  ello  resuelve
liquidar judicialmente el Contrato de Interventoría No. 1493 del 6 de diciembre
de 2017, en el sentido que el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO- IDU,
le  adeuda  al  contratista  SESAC  S.A.,  la  suma  de  MIL  VEINTICUATRO
MILLONES  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS
OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.024.352.885), por concepto de los servicios
prestados por la interventoría durante la  etapa de factibilidad debidamente
indexados conforme lo pretendido. 

Luego  de  analizar  la  sentencia  proferida,  los  argumentos  del  despacho
judicial, los argumentos que presentó la defensa de la Entidad al momento de

[...]

procedente presentar fórmula conciliatoria, correspondiente a realizar el pago
de la suma de MIL VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.024.352.885),
la cual corresponde a la etapa de factibilidad en la de suma de y la debida
indexación  en  cuantía  de  CIENTO  CUARENTA  Y  SEIS  MILLONES

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL  NOVECIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS ($146.834.985).  Como consecuencia  del  acuerdo se  debe
entender que queda en firme la sentencia de primera instancia en el Proceso
25000233600020190079200  y  que  por  lo  tanto,  las  partes  desisten  del
recurso de apelación formulado contra la misma, y de igual manera queda

[...]

26 de septiembre de 2023 (fecha de ejecutoria), hasta el día 22 de diciembre
de 2023 (fecha efectiva del pago).

Que la Subdirección Técnica de Tesorería y Recaudo mediante memorando
No.  202455600139803  del  30  de  abril  de  2024,  informó  que  los  intereses
causados ascienden a la suma de  TREINTA Y UN MILLONES SETENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($31.077.772)

Que, en consecuencia, el IDU debe proceder a pagar a favor de SESAC S.A.,
identificada con NIT. 800064761-3, la suma de  TREINTA Y UN MILLONES
SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE
($31.077.772)  por concepto de intereses causados por la condena impuesta
dentro del proceso con Rad. No.  25000233600020190079200, por el periodo
causado  entre  la  fecha  de  ejecutoria  y  la  fecha  efectiva  del  pago,
respectivamente.

En mérito  de  lo  expuesto,  la  Subdirectora  General  Jurídico  del  Instituto  de
Desarrollo Urbano, 

RESUELVE

ARTÍCULO  PRIMERO.  Reconocimiento  y  orden  de  pago. Reconocer  y
ordenar el  pago a favor de la Sociedad  SESAC S.A.,  identificada con NIT.
800064761-3, por la suma de TREINTA Y UN MILLONES SETENTA Y SIETE
MIL  SETECIENTOS  SETENTA  Y  DOS  PESOS  M/CTE  ($31.077.772),  por
concepto de intereses causados por la condena impuesta dentro del proceso
con  Rad.  No.  25000233600020190079200,  por  el  periodo causado  entre  la
fecha de ejecutoria y la fecha efectiva del pago, respectivamente.

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Autorización  de  pago.